

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS-TO

Proponente: COCENO CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA.

Obra: LOTE01 - AV. NS-04 (1 PISTA ENTRE ENTRADA DA ARSE 142 E AV. LO33, INCLUINDO A ALÇA) - PALMAS-TO.

Data da Licitação: 15/10/2021

Data Base: Outubro/2021

BDI = 22%



Contrato de Repasse Nº 1070647 -39/2020

ÍTEM		CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	QUANT. TOTAL	CUSTO UNIT SEM BDI	PREÇO UNIT COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
01,00		I	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1,1			CANTEIRO DE OBRA					
1.1.1	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	M²	8,74	780,00	951,60	8.316,98
			SUBTOTAL DO ITEM					8.316,98
1,2			SINALIZAÇÃO E PLACA DE OBRA					
1.2.1	COMPOSIÇÃO 1		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DIMEN. 2,40x1,20m	M²	2,88	476,00	580,72	1.672,47
			SUBTOTAL DO ITEM					1.672,47
			TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES					9.989,45
02,00		II	OBRAS VIÁRIAS					
02,01			TERRAPLENAGEM					
2.1.01	COMPOSIÇÃO 2		SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	3.273,25	0,28	0,34	1.112,91
1.02	SICRO	5502985	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M²	597,73	0,34	0,41	245,07
2.1.03	COMPOSIÇÃO 3		ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M²	403,05	2,93	3,57	1.438,89
2.1.04	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	883,63	1,47	1,79	1.581,70
2.1.05	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO	M²	403,05	0,96	1,17	471,57
2.1.06	SICRO	5502978	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% do PROCTOR NORMAL	M²	96,23	3,40	4,15	399,35
			SUB-TOTAL DO ITEM					5.249,49
2,02			PAVIMENTAÇÃO					
2.2.01	SICRO	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M²	3.273,25	0,76	0,93	3.044,12
2.2.02	SICRO	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA INCL. ESCAVAÇÃO DE JAZIDA	M²	631,88	7,85	9,58	6.053,41
2.2.03	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) - BASE	M³XKM	2.969,83	1,47	1,79	5.316,00
2.2.04	INS. SINAPI	006079	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE - BASE	M²	631,88	18,36	22,40	14.154,11
2.2.05	COMPOSIÇÃO		EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M²	3.045,54	6,78	8,27	25.186,62
2.2.06	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M²	2.903,20	1,97	2,40	6.967,68
2.2.07	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 ----- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M²	145,16	982,03	1.198,08	173.913,29
			SUB-TOTAL DO ITEM					234.635,23
			TOTAL DO ITEM PAVIMENTAÇÃO					239.884,72
			TOTAL GERAL					249.874,17

Maurício Ferreira Gonçalves
Engenheiro Civil
CREA nº 87587/D-MG

